"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ

" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  07 ноября 2014 года         №    35
О погребальных услугах на 2015 год
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Постановлением Республики Марий Эл от 21.11.2007 г. № 270 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение»   постановляет:
1. Определить  с 01 января 2015года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

- оформление документов, необходимых для погребения – 1042  рублей 39 копеек;
- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 2045 рублей 23 копеек;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 384 рублей 04 копеек;

- погребение – 1755 рублей 60 копеек.

2. Согласовать стоимость услуг, указанную в пункте 1 настоящего постановления, с Управлением Пенсионного фонда России в Сернурском районе, Отделением Фонда социального страхования по Республике Марий Эл.

3. Установить требования к качеству услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение».

5. Обнародовать (опубликовать) постановление в порядке, установленном Уставом МО «Казанское сельское поселение».

Глава администрации

муниципального образования

«Казанское сельское поселение»

                           Н.А.  Иванов
Согласовано:

Максимова В.А. –
начальник  ГУ- Управление Пенсионного Фонда России по РМЭ в Сернурском районе
 Кугергина Ж.В. –

уполномоченный представитель регионального отделения Фонда социального страхования РФ по РМЭ в Сернурском районе
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

«Казанское сельское поселение»

от  07.11. 2014 года №  35
Требования к качеству услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню

1. Оформление документов, необходимых для погребения.

Оформление документов, необходимых для погребения, осуществляется водителем-агентом (иным уполномоченным лицом) и включает в себя:

- получение справки о смерти в морге;

- оформление свидетельства о смерти в отделе ЗАГС администрации Сернурского муниципального района.

2. Предоставление гроба.

Предоставляется необитый гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала (сосны).

3. Доставка гроба.

Доставка гроба по адресу (не выше 1-го этажа) осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт – автокатафалк.
4. Предоставление и установка регистрационной таблички.

Предоставляется регистрационная табличка размером 25х30 см, изготовленная из железа (лист 2 мм  г/к 1250х2500 ГОСТ 16523-97), с приваренным железным стержнем и нанесенными масляной краской (либо иным способом) регистрационными данными умершего. Табличка устанавливается на могиле после осуществления погребения.

5. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.

Перевозка тела умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома (морга) до кладбища автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

6. Погребение.

Погребение включает:

- рытье могилы установленного размера (2,3х1,0х1,5 м) на отведенном участке кладбища, осуществляемое с использованием механических средств;

- зачистку могилы;

- опускание гроба в могилу;

- засыпку могилы вручную;

- устройство надмогильного холма.